
会 員 各 位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

会 長  市 川 泰 朗 

 

介護予防推進リーダー育成研修開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。この度当協会では、「介護予防推進リーダー育

成研修 ※推進リーダー導入研修読み替え」を下記の要領にて開催する運びとなりました。また、本研

修はオンライン形式での開催といたします。推進リーダー取得希望者に限らず、すでに推進リーダーを

取得された方には情報の更新として、推進リーダー取得希望者以外の方には介護予防分野における理学

療法士の役割や視点を学ぶ機会として、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

申し込みにつきましてはいくつかの要件がございますので、ご確認の上、令和５年１２月１日（金）ま 

でにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時 ： 令和５年１２月１０日（日曜日） ９：３０～１５：００ （９：１０～受付開始） 

開催方法 ： Web 研修（zoom 使用。申込者へ後日URL 等を送付いたします） 

内 容：１―１．総合事業、地域づくりによる介護予防事業、地域リハ活動支援事業について 

９０分  講師：本田 祐一 氏 

１−２．総合事業、地域づくりによる介護予防事業、地域リハ活動支援事業について 

３０分 講師：中川 祐希 氏 

２．地域づくりによる介護予防論～住民運営の「通いの場」～ 

６０分 講師：井手 宗樹 氏 

３．介護予防事業に関係する行政・計画・関係団体 

 ６０分 講師：佐藤 周平 氏 

対 象 ：（公社）大分県理学療法士協会の会員であり、下記の①～③の3 つ全てを満たしている者 

① 登録理学療法士取得者もしくは登録理学療法士未取得者であっても2021年度時点で推 

進リーダーの登録申請が済んでいる。 

② 日本理学療法士協会のマイページから介護予防推進リーダーの登録が済んでいる。 

③ 介護予防推進リーダーのe−ラーニングを「受講し、確認テスト修了」、または、 

e−ラーニング免除の申請手続きが完了している。 

※詳細は日本理学療法士協会HP をご参照ください。        お申込

みはこちら 

参加費   ： 無 料 

申込方法 ： URL またはQR コードよりお申込み下さい。 

      https://forms.gle/kmGRLVjhp9g5R61d6 

https://forms.gle/kmGRLVjhp9g5R61d6


 

お問い合わせ：臼杵市医師会立コスモス病院 本田祐一（shougaibu.tiikihoukatu@gmail.com） 

mailto:shougaibu.tiikihoukatu@gmail.com

